
 

 OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  

 

 
Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 19-8482200297/0100 
Zastoupené Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem 
 
dále také jen „CESNET“ nebo „Příjemce“ 
 

a 

2. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu 100954151/0300 
Zastoupená prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
 
dále také jen „VŠB-TUO“ nebo „Partner 1“ 
 

a 

3. Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 030090-0041924621/0710  
Zastoupená prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem ÚVT, na základě pověření rektora 
 
dále také jen „MU“ nebo „Partner 2“ 
 
 
(Partner 1 a Partner 2 dále společně také „Partneři“ nebo „Partner“)  
 
 

Příjemce a Partner 1 a Partner 2 (dále společně také „Smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem (dále jen „Dodatek 
č. 1“): 

 

 

  



2 

Preambule 

Smluvní strany mezi sebou dne 29. 1. 2024 uzavřely Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem 
(dále jen „Smlouva“) v návaznosti na společnou žádost o podporu následujícího projektu: 

- Název: „Modernizace e-INFRA CZ II“ 
- Identifikační číslo: CZ.02.01.01/00/23_016/0008329 
- Číslo výzvy: 02_23_016 Výzkumné e-infrastruktury I 
- Operační program: Jan Amos Komenský v programovém období 2021 – 2027 (dále jen „OP JAK“) 
- Zahájení fyzické realizace: 1. 7. 2023 
- Ukončení fyzické realizace: 31. 12. 2026 

(dále jen „Projekt“).  
 
Na základě výzvy poskytovatele podpory k úpravě žádosti o podporu v souladu se zněním výhrad 
Hodnotící komise a kompletací podkladů před vydáním právního aktu Projektu se Smluvní strany 
dohodly na úpravách Smlouvy, a to způsobem a v rozsahu stanoveném v článku II. tohoto Dodatku č. 1 

 
 

Článek II 

ZMĚNOVÁ USTANOVENÍ 

1. Znění ustanovení preambule Smlouvy se v celém rozsahu vypouští a nahrazuje následujícím 

zněním: 

„Smluvní strany v návaznosti na společnou žádost o podporu projektu s názvem Modernizace 

e-INFRA CZ II (reg. č. CZ.02.01.01/00/23_016/0008329), předpokládané zahájení fyzické 

realizace projektu: 1. 7. 2023, ukončení realizace projektu: 31. 12. 2026 (dále jen „Projekt“) 

podanou v rámci výzvy č. 02_23_016 Výzkumné e-infrastruktury I do Operačního programu Jan 

Amos Komenský v programovém období 2021 – 2027 (dále jen „OP JAK“) uzavírají tuto smlouvu, 

která reguluje jejich spolupráci při realizaci Projektu.“ 

2. Znění přílohy č. 1 Smlouvy se v celém rozsahu vypouští a nahrazuje zněním přílohy č. 1 tohoto 

Dodatku č. 1. 

 

Článek III 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále beze 

změny platná a účinná. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven jako elektronický originál, který bude oprávněnými zástupci 

smluvních stran podepsán digitálními podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 

ze Smluvních stran obdrží originální elektronické vyhotovení podepsané všemi Smluvními 

stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem, kdy k němu připojí svůj podpis poslední ze 

Smluvních stran a účinnosti dnem, kdy bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 



3 

zajistí Příjemce bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů po jeho podpisu poslední ze 

Smluvních stran. 

5. V případě rozporu tohoto Dodatku č. 1 s Rozhodnutím o poskytnutí dotace či jakýmkoliv 

rozhodnutím o jeho změně je rozhodující znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace v platném znění. 

 

Přílohy tohoto Dodatku č. 1: 

- Příloha č. 1: nové znění přílohy č. 1 Smlouvy - Přehled způsobilých výdajů/nákladů 

jednotlivých Smluvních stran 

 

 

Za Příjemce 

V Praze dne (viz elektronický podpis) 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Jakub Papírník 

ředitel 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

 

 

 

Za Partnera 1 

V Ostravě dne (viz elektronický podpis) 

 

 

 

___________________________ 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

rektor 

Vysoká škola báňská – Technická 

univerzita Ostrava 

 Za Partnera 2 

V Brně dne (viz elektronický podpis) 

 

 

 

___________________________ 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel Centra CERIT-SC 

Masarykova univerzita 



4 

Příloha č. 1: nové znění přílohy č. 1 Smlouvy - Přehled způsobilých výdajů/nákladů 

jednotlivých Smluvních stran 

Příloha č. 1 – Přehled způsobilých výdajů/nákladů jednotlivých Smluvních stran 

Základní rozdělení celkových způsobilých výdajů mezi příjemce a partnery Projektu: 

[částky v Kč] 

Celkový objem 
uznatelných nákladů 
(CUN) 

Přímé náklady = 
investice + služby 
(spotřeba energií) 

Osobní náklady 
(max. 10 % PN) 

Paušální náklady 
(15 % ON) 

Vlastní finanční 
spoluúčast 
(5 % CUN) 

CESNET 346 765 000 311 000 000 31 100 000 4 665 000 17 338 250 

MU (CERIT-SC) 84 934 985,01 76 294 000,01 7 513 900 1 127 085 4 246 749,25 

VŠB-TUO (IT4Innovations) 468 299 982 444 905 647 20 342 900 3 051 435 23 414 999,1 

Celkem 899 999 967,01 832 199 647,01 58 956 800 8 843 520 44 999 998,35 

 

Základní rozpočet – CESNET: 

Dílčí výstupy modernizované e-infrastruktury – investice [Kč] 

Modernizace sítě CESNET3 - DCI vrstva 1 17 769 000 

Modernizace sítě CESNET3 - DCI vrstva 2 

 

35 538 000 

Propojovací prvky sítě CESNET3 24 490 000 

Posílení páteřních propojů sítě CESNET3 6 159 000 

Zesilovače pro distribuci přesného času 5 781 000 

Prvky distribuce přesného času 5 200 000 

Výpočetní cluster MetaCentra č. 1 - CESNET 21 821 000 

Výpočetní cluster MetaCentra č. 2 - CESNET 22 579 000 

Výpočetní cluster MetaCentra č. 5 - CESNET 25 488 000 

Výpočetní  cluster MetaCentra č. 6 - CESNET 26 477 000 

Software pro MetaCentrum 2 500 000 

Tři racky chlazené vodou do lokality Ostrava 1 778 000 

Scratch pro MetaCentrum 8 000 000 

Objektové úložiště CESNET č. 1 33 000 000 

Objektové úložiště CESNET č. 2 33 000 000 

Objektové úložiště CESNET č. 3 33 000 000 

Investice celkem 302 580 000 

Spotřeba energie 8 420 000 

Osobní náklady (jednorázové částky) 31 100 000 

Nepřímé (paušální) náklady 4 665 000 

 

Základní rozpočet – MU (CERIT-SC): 

Dílčí výstupy modernizované e-infrastruktury – investice [Kč] 

Výpočetní cluster MetaCentra č. 3 - CERIT-SC 27 649 000 

Výpočetní cluster MetaCentra č. 4 - CERIT-SC 34 945 000 

Investice celkem 62 594 000 



5 

Spotřeba energie 13 700 000,01 

Osobní náklady (jednorázové částky) 7 513 900 

Nepřímé (paušální) náklady 1 127 085 

 

Základní rozpočet – VŠB-TUO (IT4Innovations): 

Dílčí výstupy modernizované e-infrastruktury – investice [Kč] 

Malý cluster III – IT4I 94 822 000 

Velký cluster III – IT4I 270 920 000 

Modernizace infrastruktury superpočítačového sálu - IT4I 46 890 000 

Investice celkem 412 632 000 

Spotřeba energie 32 273 647 

Osobní náklady (jednorázové částky) 20 342 900 

Nepřímé (paušální) náklady 3 051 435 

 


		2024-03-06T11:13:35+0100
	Ing. Jakub Papírník


		2024-03-11T15:11:53+0100


		2024-03-13T10:02:10+0100
	Václav Snášel


		2024-03-14T08:22:57+0000
	Not specified




